## ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ РОССИИ

## ПИСЬМО

от 26 октября 2016 года N 00063/16/99558-BB

О разъяснении отдельных вопросов по подготовке графиков личного приема граждан и представителей организаций должностными лицами территориальных органов ФССП России

В целях использования в Федеральной службе судебных приставов организационно-распорядительного документа, устанавливающего единый график личного приема граждан и представителей организаций, издан приказ ФССП России от 12.10.2016 N 540 "Об установлении графика личного приема граждан и представителей организаций должностными лицами территориальных органов ФССП России" (далее - Приказ).

согласно п.2.1 Приказа Обращаем ЧТО внимание, руководителям территориальных органов Федеральной службы судебных приставов главным судебным приставам субъектов Российской Федерации необходимо с учетом общих требований к размещению информации о времени проведения личного приема, утвержденных <u>приказом ФССП России от 27.08.2014\* N 492</u> "Об утверждении перечня единых требований к информации, размещенной на стендах в административных зданиях территориальных органов ФССП России и в структурных подразделениях судебных приставов" (в редакции приказов ФССП России от 27.08.2014 N 465, от 03.02.2015 N 40, от 19.02.2016 N 117, от 11.05.2016 N 247 и от 28.06.2016 N 392), обеспечить подготовку графиков личного приема граждан и представителей организаций должностными лицами, осуществляющими личный прием, с указанием их фамилий, имен, отчеств, должностей.

Указанным <u>Приказом</u> установлены сроки утверждения и размещения графиков личного приема граждан и представителей организаций на информационных стендах и официальных интернет-сайтах территориальных органов ФССП России.

Также напоминаем о том, что при подготовке графиков выездных приемов руководителей территориальных органов ФССП России и их заместителей необходимо соблюдать общие требования ко времени проведения выездных приемов, изложенные в разделе VII "Организация выездных приемов граждан руководством территориальных органов ФССП России" Методических рекомендаций по организации личного приема граждан в Федеральной службе судебных приставов, утвержденных директором ФССП России 13.07.2010 N 06-2 (с изменениями от 27.09.2010, 30.11.2015, 25.04.2016).

Кроме того, при организации и проведении личного приема граждан и представителей организаций начальниками отделов - старшими судебными приставами объединенных отделов судебных приставов в территориальных органах ФССП России должны неукоснительно соблюдаться требования поручения руководства ФССП России от 13.07.2016 N 00060/16/63166-BB "Об особенностях организации личного приема граждан в подразделениях территориальных органов ФССП России".

<sup>\*</sup> Вероятно, ошибка оригинала. Следует читать "от 23.10.13". - Примечание изготовителя базы данных.

При возникновении вопросов, связанных с подготовкой графиков личных приемов граждан и представителей организаций должностными лицами территориальных органов ФССП России и организацией контроля за их соблюдением, следует обращаться к начальнику отдела аналитической, методической работы и организации личного приема граждан Управления делопроизводства ФССП России Исаевой Татьяне Ивановне по телефону (495) 620 64 62.

Учитывая изложенное, руководителям территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главным судебным приставам субъектов Российской Федерации организовать проведение следующих мероприятий:

- 1. Провести проверку доведения требований <u>Приказа</u> до сведения всех должностных лиц аппаратов управления и структурных подразделений территориальных органов ФССП России;
- 2. Провести проверку размещения графиков личного приема граждан и представителей организаций на первое полугодие 2017 года на информационных стендах в административных зданиях аппаратов управления и структурных подразделений территориальных органов ФССП России;
- 3. О результатах проверок доложить в срок до 15.01.2017 в Управление делопроизводства. Информацию разместить в установленном порядке на ведомственном служебном портале АИС ФССП России.

Заместитель директора Федеральной службы судебных приставов заместитель главного судебного пристава Российской Федерации В.В.Воронин

Электронный текст документа подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: Бюллетень Федеральной службы судебных приставов, N 12, 2016 год